ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      28.05.2014                                                                 № 82

   О внесении изменений в генеральный

план города Нижнего Новгорода, ут-
вержденный постановлением город-
ской Думы города Нижнего Новгоро-
да от 17.03.2010 № 22

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.03.2010 № 22
«О генеральном плане города Нижнего Новгорода», следующие изменения:

1.1. В части изменения (частично) зоны Жи-1 – зоны индивидуальной низ-
коплотной жилой застройки на зону ПК-о – зону коммунально-обслуживающих
объектов, предусматривающих небольшие посетительские потоки, V класса
вредности, зону С-5 – зону озеленения специального назначения в СЗЗ; зоны ре-
комендуемой территории земель общего пользования (транспортной и инже-
нерной инфраструктуры, озеленения, пешеходных связей и пространств) на зону
ПК-о – зону коммунально-обслуживающих объектов, предусматривающих не-
большие посетительские потоки, V класса вредности в 800 метрах северо-
восточнее дома № 2 по улице Заслонова в Автозаводском районе согласно
приложению № 1.

1.2. В части изменения (частично) зоны Т-3 – зоны территорий улиц и дорог
на зону О-2 – зону многофункциональной общественной застройки местного зна-
чения - городских районов и планировочных частей; зоны с отсроченным регла-
ментом Р-4/Жм-3, зоны с отсроченным регламентом Р-4/Р3-с, зоны Жм-3 – зоны
многоквартирной высокоплотной, многоэтажной застройки, (частично) зоны Р-3н
– зоны набережных, (частично) зоны  рекомендуемых земель общего пользования
на зону Жсм – зону смешанной функционально - «жилая - общественная много-
квартирная» жилой застройки территории в границах улицы Героя Попова, улицы
Суздальская, переулка Суздальский, улицы Шекспира, реки Ока, улицы Нови-
кова-Прибоя в Ленинском районе согласно приложению № 2.

1.3. В части изменения (частично) зоны Осп – зоны общественных специа-
лизированных зон и участков на зону ОИ – зону многофункциональной общест-

2

венной застройки центрального исторического района, зон охраны ОКН и зон
Достопримечательных мест, зону РИ – зону охраняемых природных ландшафтов
центрального исторического района; (частично) зоны РИ - зоны охраняемых
природных ландшафтов центрального исторического района на зону ОИ – зону
многофункциональной общественной застройки центрального исторического
района, зон охраны ОКН и зон Достопримечательных мест; (частично) зоны Т-3 –
зоны территорий улиц и дорог на зону ОИ – зону многофункциональной общест-
венной застройки центрального исторического района, зон охраны ОКН и зон
Достопримечательных мест по улице Черниговская, от дома  № 20  до дома  № 30
в Нижегородском районе согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
городской Думы города Нижнего Новгорода по развитию города, строительству и
архитектуре (Растеряев В.А.).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

3

Приложение № 1
к решению городской Думы
от 28.05.2014 № 82

4

Приложение № 2
к решению городской Думы
от 28.05.2014 № 82

5

Приложение № 3
к решению городской Думы
от 28.05.2014 № 82